
Executivo 4 quinta-feira, 19 de junho de 2008

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - 327
PORTARIA  Nº 327 DE 12 DE JUNHO DE  2008.
 UNIDADE: URES REDUTO
NOME DO SERVIDOR: IVANA SOARES DA SILVA
C.P.F: 381.157.352-72
MATRÍCULA: 57194364-1
VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 2.500,00 (DOIS MIL E 
QUINHENTOS  REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030  R$ 1.500,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339036  R$ 1.000,00
OBJETIVO: PARA CUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE 
ENQUADRAM NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA

PORTARIA COLETIVA N° 326 DE 17 JUNHO DE 2008
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 680 
de 17/09/2007 , publicada no Diário Oficial do Estado no 31009 
de 19/09/2007.
R E S O L V E:
REMOVER, para fins de regularização funcional:

NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO MOVIMENTAÇÃO VIGÊNCIA

ANA MARIA 
LIMA DO 
ESPIRITO 
SANTO

5115426/1 MÉDICO 1°CRS/
SESPA

1°/
C.S.PEDREIRA ***

ANTONIO 
DAMASCENO 

PINHEIRO 
FILHO

57192916/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO

1°CRS/
SESPA

1°/
C.S.PEDREIRA

***

 

MARCIA 
ANDREA 

DA COSTA 
FERREIRA

57174179/1 MÉDICO 1°CRS/
SESPA

1°/
C.S.PEDREIRA ***

NADIA PATRICIA 
PINHEIRO DO 
NASCIMENTO

57194210/1 AGENTE DE 
PORTARIA

1°CRS/
SESPA

1°/
C.S.PEDREIRA ***

NATALINA DA 
COSTA CORRÊA 57190492/1 FARMACEUTICO 1°CRS/

SESPA
1°/

C.S.PEDREIRA ***

CRYSTIANE 
SEABRA DE 

FARIA MARTINS
55587709/1

ODONTÓLOGO

 

1°CRS/
SESPA

1°/URE 
PRESIDENTE 

VARGAS
***

ISABEL 
CRISTINA 
DA SILVA 

CARVALHO

57192912/1 ENFERMEIRO 1°CRS/
SESPA

1°/URE 
PRESIDENTE 

VARGAS
***

DAVID DE 
ABREU MOURA 

JUNIOR
57190732/1 ADMINISTRADOR

1°/URE 
DEMETRIO 
MEDRADO

1°CRS/SESPA ***

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
      1º Centro Regional de Saúde, em 17/06/2008

JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA

DIÁRIAS
Portaria n° 409/3º CRS de 18/06/2008
Nome: Rejani do Socorro Moreira da Silva
Cargo: Assistente Social
CPF: 126171482-20
Matrícula: 3218406-1
Período: 19 a 20 /06/2008
N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)
Origem: Terceiro Centro Regional
Destino: Belém
Objetivo: Participar do I FÓRUM TCE-PA e JURISDICIONADO.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva
Portaria n° 410/3º CRS de 18/06/2008
Nome: Edmilson Francisco do Vale
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 246.568.872-34
Matrícula: 5155878-1
Período: 19 a 20 /06/2008
N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)
Origem: Terceiro Centro Regional
Destino: Belém
Objetivo: Participar do I FÓRUM TCE-PA e JURISDICIONADO.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva
Portaria n° 411/3º CRS de 18/06/2008
Nome: Anderson Ricardo Pinho Lima
Cargo: Motorista
CPF: 515.390.202-15
Matrícula: 5419055-21
Período: 19/06/2008
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Terceiro Centro Regional
Destino: Belém
Objetivo: Conduzir os servidores que irão participar do I FÓRUM 
TCE-PA e JURISDICIONADO, bem como entregar documentos 
inerentes a esta Regional.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva
Portaria n° 412/3º CRS de 18/06/2008
Nome: Benedito José de Lima da Silva
Cargo: Motorista
CPF: 23386223249
Matrícula: 57053041
Período: 20/06/2008
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Terceiro Centro Regional
Destino: Belém
Objetivo: Conduzir os servidores que irão participar do I FÓRUM 
TCE-PA e JURISDICIONADO, bem como entregar documentos 
inerentes a esta Regional.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

LICENÇA PRÉMIO - CONCEDER
PORTARIA Nº 356/2008

NOME: GUILHERME JOSÉ DE LIMA
MATRÍCULA: Nº 78743-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

TRIÊNIO: 23/04/2004 A 23/04/2007
PERÍODO: 01/07/2008 A 29/08/2008

LICENÇA PRÉMIO - CONCEDER
PORTARIA Nº 355/2008

NOME: MEIRES MARGARETH RODRIGUES DE QUEIROZ
MATRÍCULA: Nº 91502-1
CARGO: AUXILIAR DE INFORMÁTICA
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 03/09/2004 A 03/09/2007
PERÍODO: 01/07/2008 A 29/08/2008

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05054929/0001-17
RESUMO DE PORTARIAS DE LICENÇA

PORTARIA Nº 0244 / 7ºCRS DE  18/06/08.
NOME : DURVAL BERTRAM RODRIGUES VIEIRA
CARGO:  Agente de Saúde
MATRÍCULA  Nº   0503324    CIC. 223.460.902-04
Nº DE DIÁRIAS:  06 ( seis ) diárias
PERÍODO:  23/06/08 a 28/06/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Salvaterra e Soure
OBJETIVO: Realizar Supervisão das Ações de Endemias nos 
Municípios
ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 
Rodrigues

PORTARIA Nº 0245 / 7ºCRS  DE  18/06/2008.
NOME : AMARILDO DA FONSECA MACEDO.
CARGO:  ODONTÓLOGO
MATRÍCULA Nº:  0720917-010     CIC. 127.916.012-87
Nº DE DIÁRIAS:  06 ( seis ) diárias
PERÍODO:  23/06/08 a  28/06/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Muaná e São Sebastião da Boa 
Vista
OBJETIVO: Realizar Avaliação da PAP
ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 
Rodrigues 

PORTARIA Nº 0246 / 7ºCRS  DE  18/06/2008.
NOME : DIANE NAZARÉ TAVARES SILVA.
CARGO:  ENFERMEIRA
MATRÍCULA S / Nº:      CIC. 398.145.132-53
Nº DE DIÁRIAS:  06 ( seis ) diárias
PERÍODO:  23/06/08 a  28/06/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Muaná e São Sebastião da Boa 
Vista
OBJETIVO: Realizar Avaliação da PAP
ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 
Rodrigues 

PORTARIA Nº 0247 / 7ºCRS DE  18/06/2008.
NOME : JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES
CARGO:  ODONTÓLOGO
MATRÍCULA  Nº   0710104   C.I.C . 245.802.522-68
Nº DE DIÁRIAS:  06 ( seis ) diárias
PERÍODO:  23/06/08 a  28/06/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Muaná e São Sebastião da Boa 
Vista
OBJETIVO: Realizar Avaliação da PAP
ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 
Rodrigues 

PORTARIA Nº 0248 / 7ºCRS  DE 18/06/08.
NOME : LAUDEMIRO VIEIRA LOPES
CARGO:  Agente de Portaria
MATRÍCULA  Nº  5294312-1     CIC. 425.596.502-15
Nº DE DIÁRIAS:  06 ( seis ) diárias
PERÍODO:  23/06/08 a  28/06/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Muaná e São Sebastião da Boa 
Vista
OBJETIVO: Realizar Avaliação da PAP
ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 
Rodrigues 


